
19/12/2023, 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1171898&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00053/2023 (SRP)

Às 14:51 horas do dia 18 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0008840/2023, Pregão nº 00053/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL,
Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.206 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,3200 e a
quantidade de 1.206 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STYLLUS
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

25.070.251/0001-73, Melhor lance: R$ 49,3200

Homologado 18/12/2023
14:51:32

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL,
Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 804 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,3200 e a
quantidade de 804 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STYLLUS
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

25.070.251/0001-73, Melhor lance: R$ 49,3200

Homologado 18/12/2023
14:51:50

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Perfuradora Papel Para Espiral
Descrição Complementar: Perfuradora Papel Para Espiral Material: Metal , Funcionamento: Manual , Tratamento
Superficial: Pintado , Tipo Furo: Redondo , Capacidade Perfuração: 15 F



19/12/2023, 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1171898&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 734,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor
negociado a R$ 734,3900 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITAL PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.254.386/0001-32, Melhor lance: R$

750,0000, Valor Negociado: R$ 734,3900

Homologado 18/12/2023
14:52:07

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Espiral Encadernação
Descrição Complementar: Espiral Encadernação Material: Plástico , Diâmetro: 7 MM, Comprimento: 330 MM, Número
Anéis: 56 , Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 22,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,9000 e a
quantidade de 21 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STYLLUS
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

25.070.251/0001-73, Melhor lance: R$ 14,9000

Homologado 18/12/2023
14:52:23

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Espiral encadernação
Descrição Complementar: Espiral Encadernação Material: Plástico , Diâmetro: 9 MM, Comprimento: 350 MM, Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 28,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,2000 e a
quantidade de 21 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STYLLUS
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

25.070.251/0001-73, Melhor lance: R$ 17,2000

Homologado 18/12/2023
14:52:40

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Espiral encadernação
Descrição Complementar: Espiral Encadernação Material: Plástico , Diâmetro: 12 MM, Comprimento: 350 MM, Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/12/2023, 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1171898&tipo=t 3/4

Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 34,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de 21
Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITAL PAPELARIA
E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.254.386/0001-32, Melhor lance:

R$ 21,0000

Homologado 18/12/2023
14:53:13

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Espiral Encadernação
Descrição Complementar: Espiral Encadernação Material: Plástico , Diâmetro: 14 MM, Comprimento: 330 MM, Número
Anéis: 60 , Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 37,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,8000 e a quantidade de 21
Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITAL PAPELARIA
E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.254.386/0001-32, Melhor lance:

R$ 23,8000

Homologado 18/12/2023
14:53:28

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Capa
Descrição Complementar: Capa Material: Plástico , Comprimento: 297 MM, Cor: Preta , Largura: 210 MM, Espessura: 5
MM, Características Adicionais: Com Contracapa , Transmitância: Transparente , Aplicação: Encadernação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 48,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 32
Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITAL PAPELARIA
E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.254.386/0001-32, Melhor lance:

R$ 25,0000

Homologado 18/12/2023
14:53:44

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 9
Descrição: Capa
Descrição Complementar: Capa Material: Plástico , Comprimento: 297 MM, Cor: Incolor Transparente , Largura: 210
MM, Transmitância: Transparente , Aplicação: Encadernação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN



19/12/2023, 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1171898&tipo=t 4/4

Valor Estimado: R$ 72,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,8800 e a quantidade de 32
Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
14:52:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITAL PAPELARIA
E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.254.386/0001-32, Melhor lance:

R$ 39,8800

Homologado 18/12/2023
14:53:56

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


